

**สรุปผลการประมาณราคา**

**งานประมาณราคา** กองช่างเทศบาลตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น  
**ประเภทงาน** ปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนทุ่งสว่าง/ซอยทุ่งสว่าง หมู่ที่ 2 ต.บ้านฝาง  
**สถานที่ดำเนินการ** หมู่ที่ 2 ต.บ้านฝาง อ.บ้านฝาง จ.ขอนแก่น  
**รายละเอียดโครงการ** ปรับปรุงถนน/ท่อ รางระบายน้ำ ถนนทุ่งสว่าง/ซอยทุ่งสว่าง หมู่ที่ 2 ต.บ้านฝาง  
 โดยการปรับปรุงผิวจราจรด้วยลูกรัง ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่จราจร  
 ไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาเมื่อวันที่ กันยายน 2562

ผู้ประมาณราคา นายอภิชาติ บรรเทา นายช่างโยธาชำนาญงาน สนง.เทศบาลตำบลบ้านฝาง

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	FACTOR / หรือ อื่นๆ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	26,145.60	1.3624	35,620.77	FACTOR F -เงินจ่ายล่วงหน้า 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างประมาณ				35,620.77	
คิดราคาค่าก่อสร้างเพียง (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				35,000.00	

ขนาดหรือพื้นที่ / ความยาว 780.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 44.87 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใ้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรายการ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทัศน์ แสนพุทธ)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ  ไม่อนุมัติ  เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ประมาณราคาโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อระบายน้ำถนนทุ่งสว่าง/ซอยทุ่งสว่างพร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 2  
สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ปีงบประมาณ 2562

โครงการก่อสร้าง : ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อระบายน้ำถนนทุ่งสว่าง/ซอยทุ่งสว่างพร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

ชนิดงาน : ก่อสร้างปรับปรุงถนน/ท่อระบายน้ำถนนทุ่งสว่าง/ซอยทุ่งสว่างพร้อมขยายผิวจราจร หมู่ที่ 2

โดยการปรับปรุงผิวจราจรด้วยลูกรังขนาด กว้าง 6.00 เมตรยาว 130.00 เมตรหนา 0.10 เมตร

หรือมีพื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาวັນที่ : กันยายน 2562

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	
	งานดินลูกรัง	780.0	ตร.ม.			-			
1	งานปรับแต่งคันทาง	780.0	ตร.ม.	-	-	21.12	16,473.60	16,473.60	
2	ดินลูกรัง	78.00	ลบ.ม.	124.0	9,672.00	-	-	9,672.00	
ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน								26,145.60	
Factor 1.3624								35,620.77	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเพียง ( สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน )								35,000.00	

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายนิมิตร บุตรศรีน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง